penurunan emisi gas rumah kaca melalui Enhanced Nationally Determined 
Contribution. Dokumen ini disusun untuk memutakhirkan kebijakan 

nasional terkait perubahan iklim.Dalam dokumen Enhanced Nationally 
Determined Contribution, Pemerintah Indonesia menargetkan pengurangan 

emisi gas rumah kaca sebesar 915.000.000 (sembilan ratus lima belas juta) 

ton CO₂e atau 31,89% (tiga puluh satu koma delapan sembilan persen) 
dengan usaha sendiri dan 1.240.000.000 (satu miliar dua ratus empat 

puluh juta) ton CO₂e atau 43,20% (empat puluh tiga koma dua nol persen) 
dengan bantuan internasional berupa dukungan finansial, transfer 
teknologi, dan peningkatan kapasitas sumber daya manusia. 

Menindaklanjuti hasil Conference of Parties (COP) ke-26 dan target